11 月度運営委員会議事録

                           2021 年 11 月 30 日

１．先月度のプロジェクト委員会で決定した内容を出席者に改めて説明

・最近のコロナ感染状況により、フレンドリーマッチの禁止と交流戦にお

いて試合会場への試合関係者以外の立ち入り禁止の即日解除する事。
・試合会場での前向き駐車の徹底をチーム代表者は改めて各チームメンバー

へ連絡する事。

２．経験者出場枠、経験者年齢基準について規約を 2022 年度公式戦より下記に

変更する事を説明。賛成多数で決定。

  『2021 浜松市父親サッカー運営委員会規約』
  「経験者の扱い」
  ・経験者の試合出場規制は次の通りとする。
  旧規約
   （1）満年齢 30 歳以上～満年齢 37 歳 赤マーク。
   （2）満年齢 38 歳以上～満年齢 44 歳 緑マーク。
   （3）赤マーク、緑マーク者のプレー同時出場者数は、2 名とする。
   （4）赤マークは前半のみ出場できる。ただし通算 1 名とする。
   （5）満年齢 45 歳以上の経験者については、出場制限しない。

新規約
 （1）満年齢 30 歳～満年齢 40 歳 緑マーク
 （2）緑マーク対象者の試合への同時出場は 4 名とする。
 （3）緑マーク対象者は前後半出場できる。
 （4）満年齢 41 歳以上の経験者については、出場制限しない。

以上の内容で規約を変更し、2022 年度公式戦より運用していく。

新規約での運用後懸念される事
・緑マークの同時出場枠を増やした事により、年配プレーヤーの出場機会が
 減る可能性がある。
 →新規約運用後に状況を調査し、現行のシニア大会をシニアリーグに移行し
  出場機会を確保していく事を小プロジェクトを立ち上げ継続検討する。
・若い経験者の出場数が増えるとラフプレイ等増えることが懸念される。

 →ラフプレイについてはサッカー経験の有無、年齢等が要因とは一概に決め
  付けられないが、試合中のラフプレーについて主審、副審は厳しく対応す
  る。また、チーム代表者及び実質的なチームリーダーが各メンバーに対し
  フェアプレーの精神を必ず継続的に指導する事。

３．浜松市父親サッカーリーグを運営するために毎年役割を決め活動していま
  すが、今後は現行ルールから各チームの順番制の案に賛成多数により、2022
  年度より運用していきます。
  順番表等の詳細は 12 月度のプロジェクト委員会にて検討致します。

４．お詫び
  11 月度の運営委員会にて、満年齢 30 歳～満年齢 40 歳の経験者が腕に巻く
  マークの色を 緑 と決定しましたが、予想以上に品揃えが少なく入手困
  難が予想される為、一旦白紙に戻し早急に再検討致します。

次回開催は
  プロジェクト委員会  12 月 18 日(土) 18 時 30 分より 第一研修室

来年の開催は
  2022 年 1 月 22 日（土）プロジェクト委員会
  2022 年 2 月 26 日（土）全チームによる運営委員会
  2022 年 3 月 26 日（土）全チームによる運営委員会